KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. F&14d 10 73
Datg 20 /Qf9/ 29022

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 16 MUAJ

Numri i kontratés: 617-22-7100-1-1-1/C451

Komuna Shtime Rr"lahir Sinan” tel 0790-389-(116-¢28 ose 045-444-5(19 qe @ perfageson Muhadin Halil
Udh&heqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané:

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: N.T.SH. " BEDI COM "; N.P.T.,,Acvilla", Prishtiné qé ¢
pérfagéson znj, Kosovare Kastrali tel . 048 616 818,ne anén tjetér, jand pajtuar pér :

' Furnizim me Dru pér Institucionet e Komunés sé Shtimes ,Kontraté Korrnizé 16 muaj
“"Me numeér identifikues: 617-22-7100-1-1-1 -

Nemni 1. Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshirg gmimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim me dm pér ngrohje pér té g]1tha shkollat e komunés s& Shtimes dhe Qendra
kryesore e Mjeké&sisé Familjare né Shtime

Autoriteti Kontrnktnes béné blerjen vetém né emér 18 vetd Antoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e poresive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Antorjteti
Kontraktues apo ndonjé Auforitet tetér Kontraktues i pérfshiré né kétg kontraté, tenton t& blejé artikuj ns bazé t& késaj
koutrate publike kooutsd, dulet g6 (& ([elg(ur ‘porostnd” ek [wntanest, douke specilikiar listén we achikug ple lndein
me sasilé ¢ lyre pérkaltse.

1.3 Sasité ¢ vlerSsuara, t€ péreaktuara n&€ PjesEn C, Lista ¢ Cmimil, jané vetém sasi indicative. Autoriteti(et)
Konfraktues i pérmendur né€ Neninl.1 &sht8 (jané) t& detymar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa herd qé t&
prokuroiné malléra; t€ pérmendura né 1.1,

1.5 Kontrata hyné né fuqi me 14.10.2022 dhe pérfundon né datén 31.01.2024

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1, Afati kohor pér dorézim do 8 jeté 40 dité nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t€ jet Shkollat e Komunés s& Shtimes dhe QKMF-ja .




2.3 Inkotermi I zbatueshém do 1€ jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin
¢ pérkohshém t€ furmizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ malirave do & pércakiohet sipas Kodit t&€ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njesi te furnizimeve jane paragitur ne Oferten Fanciare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furmizuesi Vlera
tolule: indikative ¢ konltales ¢slué - 266,280 00 € (dy/gjashté/gjashiéfdy/leléfierofieren/zaro)

ves

Devijfimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté 30% plus- minus

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet € jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Furnizuesit sipas koulratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jong fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété kontraté
kornizé

44  TPagesat do t€ b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshine dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés;

(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);

§§] Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t8 pérparésisé né ¢ cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhie Fuinizuesit nga ana elé dubel 18 celdn titullin e Kontiatés dlie nuiniin e saj 8 identilikimit die dubet te
dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim 8 pranimit
t€ komunikatés s€ tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'1 marré t€ gjitha masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin

17 ppP - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndé&rkombétare e Tregtisé.



e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ng formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shts pérgatitur n8 gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Ilalili
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PJESA I E KONTRATES: XUSHTET E PERGJITHSHME
617-22-7100-1-1-1/C451
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrati" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né formularin
e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér két€ dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé
neé té.

1.2 “Produlkter” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
1éndét e para, makinerité dhe pajisiet, objektet n& formé t& ngurté té léngshme ose t& gazshme

1.3 “Auforiteti Kontraktues” do t6 thoté organizata o blerjes sé mallrave, sig 8shté o quajtur Fletén mbi t& Dhénnt ¢ Tenderit.

1.4 "Farnizues" do (& (heté njé person fizik ose juridik q& Esht€ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate
furnizon mallra g& jané objekt { késaj kontrate.

1.5 “Palc(t)” do ic thate nenshkruesi ¢ koutrutes.

1.6 “Inketermet” do tc thot¢ termal nderkomnbelare tregtare g€ pérb&mé rregullat ¢ mterpretimit t& termave fregtare gé
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me translerimin e produkieve nga fumnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “*Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi qe 1 paguhet furnizuesit sig epecifikohat ne formularin o kontrates, no pérputhjo mo
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do ¢ thot& shétbimel ndilunése, si: iustalimi, miréubajia, tipatiti i fwnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me finnizimet e produkteve.

1.10 *KPK” do t€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.11 “KVK” do i thoté Kushtet ¢ Veganta t8 Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji § aplikueshEm

2.1 KVK e saktésojné cili &hté ligji q& i pércakfon t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3 1 Transterimi do t& jet® valid vetém nése ka marréveshje &8 shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transforon kontratén o vet ose
njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferoj& kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pélitim apo interes nga ajo, pérvey né kélo waste.

a} kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve t¢ burmzuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do te behen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé€ t& drejtés 5& Fumnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pages&n nga ndonjé person {jetér i
detyruar né rastet ku sigutucsil e hand shlakua hunbjon ose detytimin ¢ Fuinizuesit.

3.3 Per gellimet e nentt 3.2, aprovim 1 nje transfennm nga Autontet: kontraktues muk do ta hrojé Furnizuesin nga obhigimet e veta
per pjesen e kontiales ge tashme eslile realizuar ose per ppesen ¢ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pé&r dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké ape kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar périmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontrat€s sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e koniratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furniznesi duhet te njoftoj
me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérajé Furnizuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marija e njoftimit, duke i paragitur arsyet € veta nése nuk léshohet antorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa auterizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshimerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t8 agjentéve ose t&
punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nmuk e
tiron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhss 58
garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢farédo momenti
pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé, t*1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime t& Autoritetit
keontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshime, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i jap& Furnizucsit pa
pagesé atéherd kur 8sht& e nevojshme, njé kopje te skicave te pergatitura per realizimin ¢ kontrates dhe kopge te specifikuneve
dhe dokwmenleve ern 1@ kondratds. Pumizuesi mund 8 blejé kopje tjera té kityre skicave, specifikimeve dhe doleumenteve tjera,
né rart £e ato mund 8 gjondon. Pas 1dshimil 16 corlifikatéis s& garanociss, ose pas pranimit final t8 saj, Furnizuesi i kthen autoritctit
kontraktues t& githa skical, specilikunel dhe dokumeniet Gern (8 kondealés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevajshime pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel {jera & i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& tret& nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1€shuar Fumizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotesuese dhe udhezimet qe jane té nevoyshme pér ekzekutim ¢ miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
5dj.

Neni ¢ Ndihma lidhnr me rregulloret vendore
6.1 Fumizuesi mund té kérkajé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave

mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit &
obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése ¢shté ¢ nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues t€ mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktnes do t& vendosé qé t& marrg lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sy¢eltésing e dubur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, derézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Fumnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njolloje aulotiletin kouttukiues pér kete duke 1 paagitan arsyet ¢ Uy brenda 30 dutésh pas pranumnil 8 wdlng, Ekeckutimi i
urdinit adininistraliv nuk do (€ peaullohet pér shkak (& kéLf njoltimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe negulloteve né fugi ué Republikén e Kosovés dhe do
t& sigurajé q& personeli i tif, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dlo tnegulloreve

7.4 Furnizuesi duhet {'i trajtojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
['éveg né ruatel kut kjo Sshié ¢ nevojslunc pl gEllime € ckeckutimit (@ konhatés, al nuk do 1€ publiko]e use shpalosé asnje delaj
te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet: kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi ésht& grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe 8 mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVI. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e mosekzekutimit € ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 18shohet brenda 30 ditésh



nga léshimi i cerfifikatés se perkohshme t€ pranimit.
Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht tc konvertucshme kundér hwinbjes
ose demttnt te rasiésishém te prodhoy ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e signrimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési t& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen
nga ekzekutimi { kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 10 Tatimi

0.1 Turnizuesi &shié plrgjegjés ptr € gjitha latimet dhe detytimel doganote ué péipulhje e Ligfin e Republikés se Kosovés.

10.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimel (fera doganore konsiderohel se juné pérfshird nd ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do #§ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t8 vértetimit t& pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jané revultat i pérdorimit t& patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshté specifikuar né kontraté, pérvec nése shkelja e tillé &shté rezultat 1
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekufimit t& detyrave do té& fillojé né datén e 1&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés t€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e perindhés s&€ ekzekutimic

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

L) Kushie e jashiezakonshine klunatike neé vendin e autontetit kontraktues kane prekur instalimin apo dorezimm e
furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushie (izike & mund té ndikojné né dorézimin e fumizimeve, té cilat nuk kang nundur t& parashihen né
minyri! (@ mjaltueshme nga uj farnizaes kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
¢} Autoriteli konbaklues ka déshluat Ui plolesoje obligimel 6 vela sipus konluics,

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& fumizimeve g& nuk jané pér shkak t& gabimit t8 Furnizuesit;

£) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe ¢ cilat nuk jané pér shkak t& gabimit 8 Fumnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim t& béjE kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontroflohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés sg
realizimit nése mund té arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i #shtg



dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.
Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14,1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet brenda
limiteve kohere & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
t& ij sipas kontratés, do t& keté té& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhé&s sé kontratés dhe datés aktuale
t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t€ vierés sé furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % té& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet 4 behen Fumizuesit. Pagesat e démeve té& likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuniduara t& parapara né
paragrafin 14.1 do t& llogariten né baze 1€ vleres totale te porogise

14.3 Nése Aulorileli kontraktues ka (iluar (& drej@n (& kérkojd s¢ paku 10 % @ vierds s porosise ai mundel, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin®

a Ne rast se dutoritets Kontraktues ka profuruar vetem ne emer te vete dutoritetit me nie operatore ekonantik
- te konfiskojé garaneing ¢ realizlmit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejts pér kompensim; dhe

- té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés se mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet per
kété pjesé t€ kontratés. [umizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar té pagoajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési o G,

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakines ka prokunan velem ne emer te vele Autoritelil, we dise operatore ekonomik.
- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né két€ rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i
delyruar 1€ paguaj koston plotésucse dhe démet ¢ slikakluats nga kjo pamundési e tij, dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Opceratoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ ket8 &
drejté pér kompensim. Fumnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
gatncisé s€ peronmaneds dhie déigon shiwmén tek Autorileti Konlisklues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka profuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autorttelt Kontraklues i permendur ge té konfliskoj nje pjese proporeionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, te
garuncisd 88 performonets dho dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktucs;

te ndérpresé porostine. dhe né kété rast Furnivuest nul do tE keté t€ drejté€ pér kompensim  Furnizacsi gjithashtu do t8 jeté i
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin ¢ fumizimeve;
b. dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. ingtalimin e finnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.



15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjeter, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jet® e mundur dhe sa &shi€ kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &sht€ pezulluar nga autoriteti
kontrakiues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do £°1 shtohen ¢mimit t& kontrat€s. Furnizuesi nuk
do t€ marré pagesé t& shpenzimeve plotésucse nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né€ kontraté; ose
b} &sht€ i nevojshém pér arsye té kushteve t€ zakonshime klimatike né vendin e pranimit;
¢} é&shté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Fumnizuesit; ose

d)} @&shtg i nevojshém pér siguri t& ckzelutimit t6 mird t8 kontratés ose té ndonjé pjcse t& suj plrderisn nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteli kontraklues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditesh pos pranimrt te urdhnt per té perollunr progresm ¢ dorézumat sc ka per qelhim te beje ankese per ta,

15 5 Auntoritett kontraktues, pas konsubtimit me Furnizuesin, do € péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té periudés s&
realizimit q€ do t&€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankes& né ményré té drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezuilimi nuk &shié pér shkak té gabimit t& Fumnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktucs, mund t€ kitkaj 1€ vashdojé we futnizimet brenda 10 dilésh, ose 18 ndépnesé keultaién

15.7 Né rastet kur procedura e dhignies ose realizimit t& kontratés behet ¢ pavielshme pér shikak t€ gabimeve pérmbajljesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashirime i atribuolien Fumizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund 1€ refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat q&
tashmé jang paguar, né& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

[5.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés €shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né € vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i koniratés do & rifillojé sa mé shpejt g€ &shté
e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t&jené té gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregultative q& rezultojng
nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose q& mund té& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike & paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe 1€ jené konform né té
giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cifat duhet t8 mbahen né
dispozicion t& Autoritetit koniraktues pér géllime identifikimi gjaté perindhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 TE gjitha pranimet (cknike preliminare t€ parapara n& KVK duhet 8 béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi pér
autoritelin kontraklues. N kéikest do & saki&sohien materialet, artikujl dhe mostrat ¢ dordzuara pér ké(@ pranim sipas kontratds
dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesal pit k&8 pranim pua se 16
inkoporohen né Qunizine

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do té furnizohen
jané pranuar teknikisht ng kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontroltim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dlie né k&€ 135l alo dubet (€ ndé@rrohen menjéherd nga fmizuesi. Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
permiresoje materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artiku) do te pranohen per mkorpornim né furnizime
vetewn nese jane tpatuda dhie jane pernnesuat ne alé ményté ¢é L€ elé 1 kénagur aulonitel kontraklues.

Neni 17 Tuspoktimi dlie tostimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q€ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé £’ mundésohet autoritetit kontraktues
té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund t’i hasé né kété
aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do € keté t& drejté q& herg pas here t&€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, n& ményré gé t& pércaktojé nése komponentét, materiatet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né
vendet g& jané specifikuar n€ KVK.

17.3 Pér géllime t&€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I japé autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,



puné, materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b) T&merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet &, pérveg
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet se &shté béré né prezencén
¢ autoritetit kontraktunes. Furnizuesi menjéheré do ¢’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 8 rezultateve t& testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do ¢’i pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kanég kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizucsin
ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhor me k&té.

17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér reznltatet e testit, secili do £ia japé tjetrit mendimin e vet brenda
15 ditésh nga mospaijtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng qé keéto teste t& pérsériten né {€ njéjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, te testohen nga nje ekspert 1 zgjedhur me marreveshje te ndersjelle. [é gptha
rapotlel ¢ teetimil do Ui dorézolen auloriletit kontraktues, 1 ¢ili do t'i komunikojé rozultatet o kétyre tostevo pa vonosd to
fumtzuest. Rozultatet o ri tostimit do to jono porlundimiure. Kostoyn o ri testmet do te bartet ngn pala prikepamyn ¢ sc ciles
déshmohet se €sht€ gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit té detyrave i€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni (8 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do € béhen né Eura. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1éshuar nga Funizues do t& béhen né llogariné bankarc
té& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss
pér pages#, duhet té pérdoret pér ¢°1 raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér pagess
#shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jetg data né € cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajmémar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet & duhura pErnbajijesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ béhet njé inspektim 1 menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera.
Fumizues do t€ japé€ sqarime, modifikime apo informata {8 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha e pagesés do t€ llogaritet
nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi g€ t& keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés s€ vonuar, té
kérkojé intcresin pér pagesé t¢ vonuar me nonné t€ re-zbritje g& zbatohet nga institucioni 18shues 1 Kosovés né ditén e paré té
muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té péeqindics Interesi pér pageaé 1€ vonuat do (& cbatohel péE kobin
qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

18.5 T€ gjitha mos pagcsat pas 90 ditésh nga skadimi | petiudi@s & dhéng né Nenin 18.2 do Ci japin (& diejté Fuinizuesil & ose
t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dit€sh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 Nérast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér t€ Auntoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk pletéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi mund té informojé AQP-ng pér shkelje
té tille. AQP mund t€ ndalojg autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe 1 t& gjitha kontratave 1€ pérbashkéta komizé té
konkludnara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumizuesi duhet 1 dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do t& jené né pérgjegjési t€ Fumizuesit
deri né€ pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ €shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jeté [ mjaftueshém pér t& pérballuar pa



kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur.,
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t*i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té fumizimeve,
dhe mundésisé s& mungesSs s& pajisjeve pér bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré té
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t€ keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jet& pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit t€ t& gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t€ furnizuesit, g€ jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t€ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim ¢é &sht€ né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté b&ré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifilkimit

20.1 Furnizimet nuk do 1& pranohen derisa 18 jen€ realizuar verilikimet dhe testet e cakluara me shpenzime @ Furnizuesil.
Inspektimet dhe testet mund té realivohen para transpoectit, né pikén e dorézimit dhefose wé destinimin {inal t# mallinve.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren fumizimet, duhet te keté fuginé qé
16 urdhérojé ose t& vendosé:

a)  heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar né urdhér, t€ t& gjitha fumizimeve té
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan# né pajtim me kontratén;

b)  vévenddsimin e tyre me furnizime t6 miva dhe t& pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshine té tyre ose pagesat e pjesshme té tyre,
ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shié pérgjegjés furnizuesi, ¢ g€ sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk ésht€ né pajtim me kontratén;

d)  q& puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jan& n& pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furmizuesy, sa mé shpept qé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitoj& defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté & drejté t& punésojé persona tjeré pér £'1 zbatuar
urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimel g€ jané puseié e késaj, apo g& do & shfagen pér shkak t€ késaj, Autoriteti kontraktues do t'
zbresé nga paraté q€ do t€ paguhen ose t& cilat do t& b&hen abligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Fumizimet q& nuk jang t& cilésisé s¢ kérkuar do t€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t*u vendoset furnizimeve té refuzuara.
Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'1 ndryshojé ate, apo t€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’i heqé nga vendi i prantmit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e sakt€son autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. T& gjitha punét gé pérfshijné
materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 21 Pranimi I pérkohshém

21.1 Fumnizimet do t& merren pdrsipér ngn Autoritoti kontraktuos kur td joné dordzuar nd pojtim mo kontratdn, t'i leend kaluar né
meény1é 6 kénayshme (eslel 6 kétkuary, dhie 16 jen aulotisum, si dho 1 jeid 1Eshuar 1j8 cerlilikeld ¢ pranimil & pdikohshiém vse
nése konsiderohet se éshté 1éshuar.

21.2 Furmnizuesi mund t&béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit té pérkohshém atéheré
kur furnizimet té jené (& gatshme pér pranim té pérkohshém Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té
furnizuesit do té veproj@ sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i 1éshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& prkohshém me njé kopjc pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
eshte e pershtatshme, rezervat e ty, dhe perveg tjerash, edhe daten ne té cilen sipas mendunit te tyy jane perfunduar fumizimet
né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit € tij e kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béné 1€ pamundur qé t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim té& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése Eshté
e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né& 8
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Fumizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paraqgitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe, pérveg né rastet



kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar Nése furnizimet ndahen me
kontraté n& pjesg, Furnizuesi do té keté t& drejté t& bEJE kérkess pér certifikaté t& vegant® pér secilén pjesé,

21,5 Néraste t€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t€ dhéné pranim t& pjesshém e té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pErdorim pérkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé& mbeturing apo pengesé dhe {8 béjé
ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Fumizuesi do t€ garantojé qé furnizimet t& jené t& reja, 8 papérdorura, t€ modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t8 gjitha
pétmiiiaimel ¢ kohiéve 1€ fundit né dizajn dlie maletisle, péveg nése kérkohet ndiyshe né konliatd, Fuinizuesi do 18 gataniojé g8
usij@ nga lumnizimet 1€ mos kené delekt gé shikakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme
né até ményré q¢ suktésohet né KVK.

22.2 Fumnizuesi do t€ jete pérgjegjds per meénjanimin e defekteve, ose démeve ne ndonje pjese te furmzimeve te cilat mund te
paragiten, ape & ndodhin gjnl@ perivdhés 5¢ guruneist dhe (@ cilat

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist s& gabueshme ase dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bérs nga Autorileti kontraklues ose né emér (8 (i,

2? 3 Fumnivuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund & praktikohet. Periudha
¢ garancisé pér t& pjithd artikujt e ndérruar ose t& viparuar do té fillojé pérséri nga data né t& cilén éshué b&é ndémimi ose tipw imi
sipas vlerésimit te autoritetit kontrakiues. perindha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjest té furnizimeve q& éshté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés € garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& d&m brenda afatit kohor t& paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té&

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké fetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté qé duhet t& pagulien ose
garancité & mbahen prej Fumizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi té duhwr ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga Fumnizuesi;
ose

¢} t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé garancisé
nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité Periudha e garancisé do 18 filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shéthimel pas-shilfes, ndse kdrkohen nd kontrald, do ¢ jepen nd pajtim me t2 dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi do te
marré persiper té realizojé ose t& erganizoje realizimin e nurembayties dhe té ripariomt te furmzimeve dhe te siguroje shpeyt pjeset
rexervé, KVK mund t€ saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t€ gjitha materizlet e méposhime, njoftimet dhe
dokumentet q& kané t€ béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 1€ cilat Aulonileli kondtaktues mund te vendose Ui blgje nga Fuinizuesi, duke kuptuar g& ky vendim nuk do
ta liraj€ Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontrates

b) ne rast te nderprerjes se prodhmml @ peseve rezerve, duhel e lapmérohet paraprakisht Autortetr kontraktues pér t'
mundésuar (& té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndémprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.]1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéher# kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢'i 16shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé& kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né t€ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé& jané kérkuar sipas
Nenit 22 t& jené pérfunduar né ményrE té tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderchet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ase derisa té& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.



24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té detyruar pér
plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur
té parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té& tilla do & pércaktohen
duke iu refervar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shielja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontralés.
25.3 PPérveg masave t€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
by deme te hkaiducshme.

254 Mbulimi  démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezullojné nga zbatimi i masave t8 parapara né k&8 nen do € zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc me pagess nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

761 Autorifeti konteak lues mundet &, pasi 1 japé Furmnizuesit 7 dité paralajmérim, ta adérpresé kontratén n& ndonjérin nga
restot o méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate,

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t€ paralajmérimit té dhéné nga autoriteti kontraktucs qé
kérkon nga ai t€ evitojé ndenjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obliginiet e veta sipas kontrat&s, dhe té cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuess refuzon osc €sht€ neghizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;
d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

€) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng€ marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose éshté né ndenjé
situaté analoge qé& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje g ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi gé ka fuqiné e res judicata;

g} Furnizucsi  ¢shté shpallur fajtor pér sjellje t€ 1&nd€ t€ keqe jo profesionale (€ deshinuar ine ¢fatldo mjuti (& Cilin inuud ta
verlotoj Auteriteli konlraklucs,

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
arganizaté kriminale vsc ndonjé aklivitet getél ilegal g€ | dénlon inleiesal linanciate & Komuniteleve,

i) Furnizuesi , pas nj€ procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t€ dhénics s€ njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés p&r mosrealizim t& obligimeve t& veta kontraktuese;

¥ té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tietér ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé &
hershémn t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plot€sojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treid né emér t8 Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet q& mund té& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t& ndérmarré hapa
té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t& nd&rprerjes, autoriteti koniraktues, sa mé shpejt q& t8 jeté e mundur dhe né prani 1€ Furnizuesit ose t& pérfagésuesve
té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe &



béjé rexhistrimin € materialeve té furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet t’i paguhen
Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar & bé&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar firnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté t€ drejté 18 marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguajé
shumén qé& duhet t'i paguhet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ket@ té drejté té marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar
nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin U1 puguajé Furnizuesit shumat & duhet 18 paguhen n& ndonjé cectifikats t& léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit té fundit

vaehdurasht nuk aen U plotesojo obliginel ¢ vela odhe pus ukuptuneve @ perseiiduig, ose

- ¢ pezullon dorezimm e furnizimeve, ose ndon e pjesé 18 tyre, pér mé tepér se L80 dilé, pér arsye y& nuk jané specihikuar né
kontraté ose ¢& nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonié t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktves dhe
Furnizuesit.

27.3 NE& rusl (€ nddrprerjes sipas pavagralit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ts pagusjé L'umizuesin pée
humbje ose dém qé& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

28.2 Pér géllime t€ kétij Neni, termi "forcé€ madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara osc jo, bilokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, cpidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme e paparashikuar q& ésht& pértei kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballchet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detymuar t& heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultal i njé ngjarjeje & forcés madhore, Gjithuashiy, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose per nderprerye nga Furnizues: per shkelje te kontrates, nese dhe dent ne ate mase sa vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér i€ kryer obligimet e tij éshté rezultat i foreés madhore.

28 4 Neése ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodbuer e cifa mund te ndikoje ne realizumin e
obligimeve te sap, menyehere do ta layméro)€ palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mb: natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q& kan& gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do té
vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés Furnizuesi nuk do t&
zhatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga awtoriteti kontraktues.

78 5 Néso Fumnizuesi  shkakton kosto plotisuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave 6 antoritetit kontraktues ase giaté perdorimit &
mjeleve altetnative sipas nenit 28.4 shuna e saj do 1€ cenlifikohel nga autoriteli konbiaklues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g8 mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé& ata kensiderojné se &shté e mundshme. Nége cilado palé e sheh t& dobislime, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arrijen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 ditd nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& amrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 16 procedurés s€ pajtimit,
secila palé do t€ keté ¢ drejté t€ vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurss s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes,



Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES: kushtet e vecanta

017-22-7100-1-1-1/C451

KVK né vijim do t& plot&sojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet € Pergjithshme 1@ Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatis nd KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Lime 1 zbatueshem dhe
gjuha

2,1

Ligget ¢ Kosovés & Jand né fuqi do (€ cbatohen pé (& gjitha
cé€shtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe

Sigutia ¢ ekzekulimit 1 8.1 10% e vierés totale pér njé periudhé 17 mujore

Cilésia e furnizimeve | 162 Kryesi i furnizimeve obligohet gé té béjé furnizimin me dru djegése
sipas oferés financiare té ofruar nga OF, dhe pasi té nénéshkruhet
fletépranimi nga pérsoni i autorizuar nga AK furnizimi do té
konsiderohet i pranuar .

Inspektimi dhe testimi | 17.2 Menaxheri i kontratés emrohet nga ZKA.

Dorézimi 17.3 Dorzimi { mallit ( druve),do té béhet sipas Aneksit I Specifikimet
teknike té deryrueshme e cila do 1€ jeté pjesé e kontratés.

Pagesa 223 Puagesut OF, do t'i béhen pasi (€ sjellé futurén e rregulll dhe
raporti nga menaxheri i kontratés , pér furnizimin e kvyer sipas
kushteve té kontratés .
Fatura duhet té pérmbajé informacionet e nevojsheme .

Zgiidbja  migésore e 202 Falet kontrakfuese do & b&né pérpjelje pér & zgpdhur

mosmartéveshyes mgggmanvesluet evetituale , pérines i Ghesinit vse neyociatave
migésore .

Zeiidh 30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj

gpana » e kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet
TROSMATTEVESTJES me Gjvkaté né pajtim me ligjin né Kosové.
procedure gjygésore

ase

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh te Tribunal ii pérhershém i Arbitrazhit &
Kosovés né kuadér t8 Odés Ekonomike € Kosovés .




Apcksi T SPECTFIKIME T TERKNIKKE TE DETYRUESHME

(Mr | Pérshkrimi [ artikujve Mjésia Sasia Indikative !
§ pEr 16 muaj |
!
1 Dru zjarrl pér ngrohje : Ahu dhe Bungu me gjatési 1m, M {hapésirg) 4200
| giérsi 1m dhe lartési 1m me diametér (irashési jo m2 & vogél se ;
; 15 ey ,duke parfshi transportin, shkarkimin, palosjen né toke, |
i matjen si dhe sharritien ;
! .

Sasla e indikative , si dhe shpérandarjna népér shkolla , dhe QKMF ,sipas
Kérkesuve

Nr. | Shkoilat dhe GKMF-ja _ | Sasia inikative pér 16 muaj

1| QKMFaShtime | | 800
2 TSHMFU” Emdn Duralas 7 Shiime 200

3| SHPMU'Abdullsh Shabani” Carraleve | 30
4 SHFMU"Skenderbeu " Recak - - 200 |
5 | SHML"Naim Frashari " Shtime ) 360
8 SHML” Profesionale ” Shtime ; 500
7 SHFWVIU"Hasan Prishtina ® Godanc 230
8 SHFMU "Bajram Curri " Pertové 246
9 SHEMU"Lasgush Poradeci " Muzeqing 500

Sasia ¢ parashikuar €shtd verdm sast Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia wotale indikative 2@ Plus -Minus

A




SPECIFIKACION! PER FURNIZIM ME DRU PER SHKOLLA DHE QKMF-SHTIME

Nr | Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali - 1
indikative ' |
1 Dru pér ngrohje pér m, hapsinor 3400 {634 215560 z
shkolla ahu dhe bungu o
trashésia mbi 15 em ,si
dhe prerja e tyre % -
2 Dru pér ngrohje pér m , hapsinor 800 63.4 % 50720 | o
QKMI-né Ahu ose ' | L
Bungu , trashésia \ o
minimale 15 cm | si e
dhe prerja e tyre ; % o
1 Gjithésej | 266280 1
Totali \
%
REKAPITULIM 1
!
"""" Nr | Pozicioni Cmimi *\
1. | Furznizimi me Dyu pér shkollat e Komunes s¢ Shtimes 215560 /flaﬁﬁg\\\\
(. L\i‘*
3. | Furnizim me Dru pér QKMF-Shtime 50720 #ee g"ﬁliﬁﬁ i
‘t}; %f\'é.” _ ,r‘%);[;{};
GJITHSEJT TOTALI | RS 2
EmRi 1 KOMPANISE N.T.SH."BEDI COM”
ADRESA & PLOTE PRISHTINE
-PERraatisUAR NGA®
EMRI & MBIEMRI KOSOVARE KASTRATI N .
PoziTa DREJTOR
NENSHKRIMI v%< mu\}"’?
DATA 24.08.2022 il
e . ﬁ/ : LN
VULA 35{%??%;' R
. b . %i A %égé j?-?!f }%
E \Q\\Z_ B "f’;
R sp&\?f ;?s%% /fj,— .. .




